

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

社会福祉法人 蘇峯会

(単位：円)

| 勘定科目                   |                                     | 当年度決算(A)            | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |             |
|------------------------|-------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収                                   | 老人福祉事業収益            | 81,830,800  | 83,537,311  | △ 1,706,511 |
|                        | 益                                   | サービス活動収益計 (1)       | 81,830,800  | 83,537,311  | △ 1,706,511 |
|                        | 費用                                  | 人件費                 | 35,925,455  | 34,510,131  | 1,415,324   |
|                        |                                     | 事業費                 | 21,807,509  | 21,036,887  | 770,622     |
|                        |                                     | 事務費                 | 9,489,036   | 8,220,122   | 1,268,914   |
|                        |                                     | 減価償却費               | 14,688,637  | 14,306,389  | 382,248     |
|                        |                                     | 国庫補助金等特別積立金取崩額      | △ 6,018,304 | △ 6,146,672 | 128,368     |
|                        | サービス活動費用計 (2)                       | 75,892,333          | 71,926,857  | 3,965,476   |             |
|                        | サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)              | 5,938,467           | 11,610,454  | △ 5,671,987 |             |
| サービス活動外増減の部            | 収                                   | 受取利息配当金収益           | 2,821       | 3,859       | △ 1,038     |
|                        | 益                                   | その他のサービス活動外収益       | 604,820     | 540,445     | 64,375      |
|                        |                                     | サービス活動外収益計 (4)      | 607,641     | 544,304     | 63,337      |
|                        | 費用                                  | 支払利息                | 177,563     | 247,783     | △ 70,220    |
|                        |                                     | その他のサービス活動外費用       | 363,200     | 0           | 363,200     |
|                        |                                     | サービス活動外費用計 (5)      | 540,763     | 247,783     | 292,980     |
|                        | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)             | 66,878              | 296,521     | △ 229,643   |             |
| 経常増減差額 (7)=(3)+(6)     |                                     | 6,005,345           | 11,906,975  | △ 5,901,630 |             |
| 特別増減の部                 | 収                                   |                     |             |             |             |
|                        | 益                                   | 特別収益計 (8)           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 費用                                  | 特別費用計 (9)           | 0           | 0           | 0           |
|                        |                                     | 特別増減差額 (10)=(8)-(9) | 0           | 0           | 0           |
| 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) |                                     | 6,005,345           | 11,906,975  | △ 5,901,630 |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額 (12)                     |                     | 66,825,390  | 52,918,415  | 13,906,975  |
|                        | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)          |                     | 72,830,735  | 64,825,390  | 8,005,345   |
|                        | 基本金取崩額 (14)                         |                     | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の積立金取崩額 (15)                     |                     | 5,000,000   | 5,000,000   | 0           |
|                        | その他の積立金積立額 (16)                     |                     | 3,000,000   | 3,000,000   | 0           |
|                        | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                     | 74,830,735  | 66,825,390  | 8,005,345   |